requiritur, vt d. l. 2. locus ſit, nō quod deceptus ſit dolo
aduersarij, ſed re ipſa, vt eſt omoiū ſententiā, neceſſitas
autem, vel alia cauſa quæ empori ſcienti rei valorem
mouet ad emendum cariori pretio, vel venditori ad
vendēdum viliori, cauſa ſufficiens non eſt ad reſcindē
dam ventionem, vt in. l. non idcirco. C. de ref. v̄d.
& l. 62. tit. 5. par. 5. & ſic Pinellus loquitur contra text.
expressum. Nec obſtat quod iura laſpē ſubueniūt diſi-
pātibus bona ſua, quoniam non ob id donationes iura
prohibent, ſed eas permittunt, ſauentque, vt cōſtat, ex
titulo. ff. & C. de donatio. † Quod autem arguit ipſe Pi-
nello ſuā ſit a vtiando ab ſurdo, quoniam facillimē inquit tolle
retur remedium legis noſtrae & ſi milium, ſi hæc limita-
tio vera eſtet, probando coniecuras virgentes, & qui-
bus ſcienti laſi p̄fumaretur, vt facetus Bal. in. d. l. 2.
num. 9. q. 6. & Cagnol. num. 125. Socin. confil. 48. lib. 4.
Dec. confil. 583. nu. 4. & ſic ferē nunquam locus ma-
neret remedio noſtræ legis, & d. l. 2. & ſimilū quod ad-
uertifſeret Alberti in. d. l. 2. num. 12. Verum huic ar-
gumento ſatisfiet, negādo quaslibet coniecuras ſuffi-
cere ad probandam ſcientiam, ſed potius vera ſcientiæ
probatio exiguit, vt huic limitationi locus ſit, vel pro
bando p̄fente laſo, paulo ante taxationem à peritus
factam fuſſe, vel quia ſic confeſſus fuſſe extraudi
cialiter, vel in iudicio. Vel quia laſus ipſe erat artifex,
vel peritus in arte, ita quod vix ignorare poterat rei
valorem, vel quod paucis ante diebus eandem rem ca-
rius emerat, vt Alex. conſuluit, confil. 127. lib. 2. cuius
ſententiā, vera eſt, maxime in rebus immobilibus, quo-
rum valor nō tam breui tempore mutatur, vt pro-
baui ſupra hac eandem. l. gloss. 4. nu. 2. licet ea in Alex.
doctrinam impugnet Pinellus, in. d. l. 2. 1. part. c. 2. num.
17. in fi. nec cōtradicūt Paul. & Abb. nec alijs à Pinello
ibi citati. Atque ita iudicio meo probari poterit ſcientiæ
valoris rei venditio. † Sed ſcientia ſola non ſemper
facet p̄fumū donationem, niſi alia coniecuras con-
currat, quibus donatio p̄fumū poſſit, quibusque alia
p̄fumū contraria elidatur, hæc eſt, ſi voluſſet, qui
vendit donare, vt eretur donatione non v̄ditione, qua-
re videtur non p̄fumū donatione, ſed ventione, ad
elidendum hanc p̄fumū alia probandæ ſunt
fortiores. l. diuīs. ff. de in. ſimilique reſt. probari etenim
oportet cauſam aliquam quare ventionem commē-
tus ſit, cum veilet donationem facere, vel quia prohibi-
tus erat donare, vt in. l. ſi ſpōlus. ſ. circa. ff. de dona. int.
vi. & vii. vel quia conſanguineus, vel amicus magius
erat emp̄toris, vel venditoris, & vt maiorem firmitatem
haberet donatio ventionem cōmentus fuit. Nam ſi
aliqua, ex his cauſis, vel ſimilis hæc non fecit, quiſ
credere vnuquā poterit animū donandi habuiffiſſe, vel
quia opulentus erat laſu qui emiſſe, vel vendidit ei cui
pauper erat nimis & generofus, cui verecundum erat
aliqūd à donante recipere, niſi ſub ventionis titulo.
Nec obterit l. quisquis. C. de ref. v̄d. (quā ita Pinel.
num. 12. appendit, paria inquit ſunt ſcire, vel ſcire de-
bere, vt in. l. quod te. ff. ſi cert. peta. vnde ſi laſus ex-
cludit eo quod ſcīt verum & iuſtū rei pretium, eodem
modo excludit deberet, eo quod id ſcīt debuerat, vt
in. l. quisquis, atque ita ſemper laſus excluderetur,
quare vera non videtur cōmuniſ ſimilitudinē) quoniam lex
illa loquitur in deceptione circa dimidiā, ſecundum
V u 3 docto.